INDICAÇÃO Nº 507/2015
Solicita operação tapa-buraco em trechos da Estrada Municipal do Carmo (iniciando na cabeceira da Ponte Luiz Gonzaga da Rocha), bairro do Carmo
Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando a realização de operação tapa-buraco em trechos da Estrada Municipal do Carmo (iniciando na cabeceira da Ponte Luiz Gonzaga da Rocha), bairro do Carmo.

JUSTIFICATIVA:

Conforme se constata nas fotos anexas, são precárias as condições de tráfego em diversos trechos da Estrada Municipal do Carmo, devidos a presença de diversos buracos na via que necessitam de manutenção.
Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 31 de março de 2015.

ETELVINO NOGUEIRA
Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 31/03/2015 - 10:25:33 02222/2015

INDICAÇÃO Nº 508/2015

Solicita tubulação de águas pluviais para a Estrada Pilão D´Água

Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando a tubulação de águas pluviais para a Estrada Pilão D´Água.

JUSTIFICATIVA:

Conforme se constata na foto anexa, nos dias de fortes chuvas as residências ficam ilhadas devido a água não ter como escoar. A implantação de tubulação de águas pluviais é medida urgente que se faz necessária a fim de minimizar os grandes problemas enfrentados pela população local.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 31 de março de 2015.

ETELVINO NOGUEIRA

Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 31/03/2015 - 10:26:06 02224/2015/les

Leitura em Plenário

Na 10ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 06/04/2015

ISRAEL FRANCISCO DE OLIVEIRA

2º Secretário

Leitura em Plenário

Na 10ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 06/04/2015

ISRAEL FRANCISCO DE OLIVEIRA

2º Secretário